Página 1 de 1

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 058, DE 05/08/2025.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SOCIOECONÔMICAS –
ESAG, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º DESIGNAR os professores abaixo mencionados, para constituírem Comissão Julgadora
de defesa pública de dissertação, do Curso de Mestrado Profissional em Administração, área de
concentração em Gestão Estratégica, Organizações e Governança, linha de pesquisa Gestão
Pública, Governança e Coprodução do Bem Público, da mestranda Melissa Dotto Brusius,
intitulada “Imagem institucional de uma entidade ambiental: a percepção dos stakeholders sobre
o Instituto do Meio Ambiente de Santa Catarina (IMA/SC)”, no dia 13 de agosto de 2025, às
14:00, a ser realizada presencialmente na sala ESPINE da ESAG e virtualmente pela Plataforma
Teams do Office:

- Prof.ª Aline Regina Santos, Dr.ª (Presidente/Orientador);

- Prof. Mário César Barreto Moraes, Dr. (Membro); e

- Prof.ª Luciana Flores Battistella, Dr.ª (Membro Externo).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nessa data.

Florianópolis, 05 de agosto de 2025.

Prof.Dr. Julíbio David Ardigo
Diretor Geral da ESAG em Exercício

Portaria nº 500/2025
(assinada digitalmente)